وثلاثة اقسام المقدمة في تعريف النحو والكلمة القسم الاول في الاسم والثاني في الفعل والثالث في الحرف فصار متننا لطيفا جامعاً متداولاً في ايدي اصحابه فشرحوه ممزوجاً وغير ممزوج منهم تلميذه شاه فتح الله الشرواني والشيخ علاء الدين علي البخاري وعلاء الدين علي ابن محمد البسطامي المعروف بمصنفك الفه سنة ٨٣٣ وسنه عشرين سنة وهو اول تأليفه وشرف الدين علي الشيرازي ومحمد المدعو باميرخان التبريزي شرح شرحاً ممزوجاً بين 5 اعرابه اولاً ثم ابرز معناه وسماه توضيح الارشاد اوله اولي الالفاظ الموضوعه بالتقديم الخ ومحمد ابن شريف الحسيني ولد السيد الشريف الجرجاني صنف شرحاً لطيفاً ممزوجاً وخرغ من تأليفه بشيراز سنة ٨٣٣ اوله نحوك تصريف النواظر الخ وشمس الدين محمد بن محمد البخاري وسماه المرشد اوله ان احري ما يفتتح به تيمناً كل كتاب الخ اه ارشاد الى 10 اصابة الصواب لعبيد الله بن محمد الاندلسي اه ارشاد والتطير في فصل ذكر الله 10 وتلاوة كتابه العزيز للامام ابي السعادات عبد الله بن اسعد اليباعي اليميني المتوفى سنة ١١١

introductionem et tres partes. Illa docet, quid sit *Nahw* (syntaxis) et *Kelimet* (vox), pars autem prima agit de nomine, secunda de verbo, tertia de particulis. Textus evaderebatur venustus et uber, multumque in manibus discipulorum ejus versabatur. Itaque illum commentati sunt ita, ut eum vel commentariis suis adderent vel omitterent, ut discipulus auctoris *Shah Fathallah Shirwani* — *Sheikh Alá-ed-din Ali Bokhári* — *Alá-ed-din Ali Ben Mohammed Bestami*, vulgo *Mosannifec* dictus, qui commentarium suum, inter omnia ipsius opera primum, viginti annos natus anno 823 (inc. 17. Jan. 1420) composuit — *Sheref-ed-din Ali Shirázi* — *Mohammed Tebrízi*, *Emirkhán* cognominatus, qui commentario suo textum admiscuit, et primum analysin grammaticam ejus proposuit, deinde sententias illustravit. Inscriptus ille est *Taudhíh el-irshád* et incipit sic: Ea vocum inventarum, quae maxime meret ut reliquis anteponatur etc. — *Mohammed Ben Sherif Hoseini*, filius *El-Seyyidi El-Sherif Jorjáni*, qui commentarium elegantem, cui textum addidit, composuit, illumque in urbe Shiráz anno 823 (inc. 17. Jan. 1420) absolvit. Incipit ita: Versus te oculi se convertunt etc. — et denique *Shems-ed-din Mohammed Ben Mohammed Bokhári*, qui commentarium suum inscripsit *El-Murshid* et ita orditur: Optimum, quo liber quivis bono omine aperitur etc. — 10 501. *Irshád ila isábet el-sewáb*, directio ad attingendum verum, auctore *Obeidallah Ben Mohammed Andalusí*. — 502. *Irshád we el-tetríz*, directio et exornatio de meritis ejus, qui Deum celebrat et librum ejus eximium recitat, auctore Imam *Abulseádát Abdallah Ben As'ad Yafi Yemeni*, mortuo anno 771 (inc. 5. Aug.